
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 08/05/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES
O Município de Marataízes - ES, torna público a Retificação do 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 000004/2024 - FMS, Processo 
Administrativo N.º 000772/2024, objetivando AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA PARA ATENDIMENTO A FARMÁCIA BÁSICA 
MUNICIPAL, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Passando a abertura para às 09:30 horas do dia 21 de 
maio de 2024. O Edital Retificado encontra-se disponível no Portal 
de Compras Públicas - (https://www.portaldecompraspublicas.
com.br) e no Portal da Transparência do Município de Marataízes 
- (https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao) - ID 
TCE-ES N.º 2024.044E0500001.02.0002.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro

LUCIANO 
SIQUEIRA DE 

PAULA
COMUNICADO

LUCIANO SIQUEIRA DE 
PAULA, torna público que 
Obteve da SEMAG/PMG, através 
do processo nº 7630/2024, 
Licença Municipal Única - LMU 
Nº 011/2024, para a atividade 
de TERRAPLANAGEM, na locali-
dade de Jaboti, Guarapari - ES.

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES
O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 
horas do dia 22 de maio de 2024, fará a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 000006/2024, Processo Administrativo N.º 
015477/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE FREEZER HORIZONTAL, 
em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
O Edital encontra-se disponível no Portal de Compras Públicas 
- (https://www.portaldecompraspublicas.com.br) e no Portal 
da Transparência do Município de Marataízes - (https://www.
marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao) - ID TCE-ES N.º 
2024.044E0700001.02.0003.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO/ES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de nobreaks 
para a Procuradoria Regional do Trabalho da 17ª Região/ES (PRT-
17ª), conforme condições estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I do Edital). 
Edital disponível a partir de: 08/05/2024
UASG: 380007 – Procuradoria Regional do Trabalho da 17ª Região/ES.
Endereço da UASG: Rua José Alexandre Buaiz, 350, Ed. Affinity 
Home Work, Enseada do Suá, Vitória/ES, CEP 29050-545.
Telefone: (27) 2125-4500 E-mail: prt17.cpl@mpt.mp.br
Cadastro da Proposta:  a partir de 08/05/2024 e Data da 
Sessão:  21/05/2024 às 09:00h, no Sistema de Compras do 
Governo Federal: www.compras.gov.br

PAULO RAFAEL BORGES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 90001/2024

Processo: 2024-QDW3H
ID CIDADES/TCE-ES: 2024.500E0600012.01.0003
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de “Plaina Traseira”
Valor Estimado: R$ 129.315,25
Abertura da Sessão Pública: 21/05/2024 às 10h. 
O certame será realizado por meio “Comprasnet”, estando o edital 
disponível endereço www.compras.es.gov.br e compras/gov.br. 
Informações através do e-mail: fabricio.zanzarini@seag.es.gov.br 
e pelo tel. (27) 3636-3652.

Vitória, 07/05/2024
Fabricio Zanzarini

Pregoeiro – Port. Seag 024/2024

AVISO DE CANCELAMENTO - CHAMAMENTO Nº. 058/2024

A Findes e suas Entidades comunica o CANCELAMENTO do 
Chamamento Nº. 058/2024, relativo à Aquisição de veículo 
semirreboque com fornecimento e instalação de todos os acessórios 
da unidade do SENAI. Licitação BB - ID: 1044493.

Nathália Nunes Dias
Analista de Suprimentos

Comissão de Compras Com Disputa Findes e Entidades



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 08/05/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE SESSÃO PÚBLICA

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que realizará sessão Pública para o RECEBIMENTO e ABER-
TURA do envelope “E” da empresa A4 PUBLICIDADE E MARKETING LTDA, no âmbito da CONCOR-
RÊNCIA Nº 24/2022 - PROCESSO Nº 5165226/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0208. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE 
PROPAGANDA, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADA-
MENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A 
CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E SUPERVISÃO DA 
EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE AÇÕES PUBLICITÁRIAS AOS VEÍCULOS E DE-
MAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO. Início da sessão pública e abertura dos envelopes: às 10:00h do 
dia 10/05/2024. Local de realização da sessão pública: Sala de Licitações da Secretaria de Gestão e 
Planejamento, localizado no Palácio Municipal Jerônimo Monteiro, Avenida Marechal Mascarenhas 
de Moraes, 1927, Bloco B, 2º andar, Bento Ferreira – Vitória – ES – CEP 29.050-945. Informações 
no e-mail: jcmurca@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6253. Jaqueline Carmo Murça - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de 
Licitações, Compras e Contratos. Vitória-ES, 7 de maio de 2024.


		2024-05-07T18:32:14-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




